
 

 

 

介護福祉学科学生募集停止について(お知らせ) 

 

 

 

この度、本校の学科再編等の審議を重ねた結果、18 歳人口減少、介護福祉士をとりま

く社会情勢等の変化から、広島国際医療福祉専門学校 介護福祉学科を令和8年3月31日

付で休止することと決定いたしました。 

よって令和 6 年 7 月 18日をもって介護福祉学科学生募集を停止といたします。 

 

なお、現在の介護福祉学科在学生につきましては、これまでと変わらず、学びの環境を

精一杯整え、充実した学生生活が送られるよう力を尽くしてまいります。また、卒業まで

の授業や国家試験対策および就職等、不利益がないよう努め、卒業後についても証明書等

発行は本校で引き続き対応してまいります。 

 

介護福祉学科は、平成１８年設置以来多くの卒業生を送り出し、その卒業生の方々は、

今も地域社会の一員として貢献されています。 

また、過去多くの受験生の皆さまに本学科を選び入学いただいたことに対しましては心

から感謝申し上げます。 

この度の学生募集停止のお知らせにつきまして、何卒ご理解を賜りますとともに今後と

もご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、理学療法学科(昼間３年制)、作業療法学科(夜間３年制)につきましては学生募集要

項記載どおり募集をしております。８月以降も毎月２回のオープンキャンパスを予定して

おります。引き続き、本校における勉学を第一に希望される意欲的な受験生の皆さまをお

待ち申し上げております。 

 

令和 6年 7月 18 日 

 

 

学校法人 ひらた学園 

広島国際医療福祉専門学校 

理事長・学校長 平田 冨美子 

 


